
VALVOJAN LAUSUNTO 

 

Pyöräsuunnistuksen SM-sprint sekä SM-pitkämatka Rovaniemellä 25.-26.7.2009 
 

 

Ounasvaaran Hiihtoseura on saanut järjestettäväkseen seuran ensimmäiset 

pyöräsuunnistuskilpailut. Kokeneena kisajärjestäjänä Ounasvaaran Hiihtoseura on ottanut 

haasteen vastaan ja tarjolla on monipuoliset SM-kilpailut Lappiin saapuneille 

pyöräsuunnistajille. 

 

Kilpailunjohtaja Tuomo Tompuri on tehnyt erinomaista työtä muuttaessaan 

suunnistuskartan polkuluokituksia pyöräsuunnistuskartan vastaaviksi. Kartat ovat 

valmistuneet heinäkuun aikana ja ne antavat SM-kisan arvolle sopivat puitteet viikonlopun 

tapahtumalle. Säännöt antavat mahdollisuuden erilaisten mittakaavojen käyttämiseen 

pyöräsuunnistuskisoissa. Kilpailun järjestäjä onkin perustellusti valinnut kuhunkin 

kilpailupäivään luettavuudeltaan parhaan mittakaavan. 

 

SM-sprint käydään kartalla jonka mittakaava on 1:7500. Kilpailualue on varsin tiivis ja 

kartanvaihtoa vaativilla radoilla kartanvaihto tapahtuu karttalehteä kääntämällä. Tiivis 

kilpailualue aiheuttaa väistämättä kohtaamistilanteita, joten toivottavasti kilpailijoilla riittää 

varovaisuutta nopeatempoisen kilpailun tiimellyksessä. Ratapituudet ovat SM-sprintin 

ohjeaikojen ylärajoilla. 

 

SM-pitkämatka käydään kartanvaihtoineen erimittakaavaisilla kartoilla. Siirtymiset  

1:10 000 mittakaavan kartalta 1:15 000 tai 1: 20 000 mittakaavaisille kartoille ovat kartan 

luettavuuden kannalta perusteltuja, mutta mittakaavamuutokset ”lennosta” asettavat 

suunnistajien taidoille erityisen haasteen. Pitkän matkan kisassa radat sisältävät hyvin 

rytmitystä ja radat ovat fyysisesti vaativia. Lämpimän sään sattuessa kilpailijoiden kannattaa 

huolehtia nesteen riittävyydestä sillä radat ovat sääntömääräisten ylärajoilla. Myös pitkähköt 

matkat lähtöpaikoille kannattaa huomioida. 

 

Osa kilpailumaastosta on vilkkaan ulkoilualueen sisällä sekä osittain radat kulkevat muun 

liikenteen seassa. Vaarallisimpiin paikkoihin on sijoitettu liikennevalvontaa, mutta 

pyöräsuunnistussääntöjenkin mukaan kilpailijoiden on noudatettava liikennesääntöjä sekä 

varovaisuutta ulkopuolisia ihmisiä sekä kanssakilpailijoita kohdattaessa. Lähellä asutusta 

olevat rastit ovat miehitettyjä. Kielletyiksi merkittyjen asuinalueiden läpikään ei saa ajaa.  

 

Mäntyvaaran ravirata rakenteineen luo hienot puitteet SM-kilpailuiden läpiviemiseksi. 

Netti-TV sekä reaaliaikainen gps-seuranta ovat osa nykytekniikkaa joiden avulla 

Ounasvaaran Hiihtoseura luo hyvät mahdollisuudet kilpailuiden seuraamiselle niin 

raviradalla kuin kotisohvillakin. Tervetuloa Rovaniemelle! 

 

 

 

Mikko Ojanaho (KemU) 

Kilpailun valvoja 


